Oriol Jolonch, Barcelona 1973

Exposiciones individuales:

2017 Me and Mr. Jones, el quadern robat, Barcelona
2015 Realitats inventades, Can Framis, Fundacio Vila Casas, Barcelona

2015
2014
2013
2013
2012
2010

Artifact Gallery, New York

Anecdotari del s. XXI...realitats inventades, el quadern robat, Barcelona
Galeria Victor Lope (Programa Talent Emergent), Barcelona

Galeria Mediadvanced, Gijén

Niu Espai Artistic, Barcelona

Galeria Pou d’Art, Sant Cugat (Barcelona)

Exposiciones colectivas:

2018 Dins del bosc (Dentro del bosque), el quadern robat, Barcelona
2015 Rassegna Internazionale di fotografia — Agropoli, Italia
2014 Encontres d’Art Contemporani, Museu Universitat d’Alacant, Alicante
2014 Galeria Valid Foto, Barcelona
2013 IX Feria Internacional de Arte Contemporaneo de Arévalo (Avila)
2012 WeArt: Festival Internacional d’Art Contemporani y New Media de Barcelona
2012 XIX Muestra Internacional de Fotografia Torre Luzea, Zarautz (Gipuzkoa)
2011 Cosmo Caixa de Alcobendas (Madrid)
2011 Sala de Exposiciones de San Fernando de Henares (Madrid)
2011 Galeria Alonso Vidal, Barcelona
2011 Zoom Gallery, Bruselas, Bélgica
2011 32 Edicio Tardor Art, Barcelona
2010 Gracia Arts Project, Barcelona
2010 Galeria A. Cortina, Barcelona
2009 Galeria Untitled BCN, Barcelona
Premios:
2016 2° Premio del IV Concurso de Fotografia UPCYCLING organitzado por EFTI,
ECOEMBES Y ECOALF, Madrid
2014 Premiado en los XVIII Encuentros de Arte Contemporaneo-
Instituto Alicantino de Cultura, Alicante
2014 1° Premio de fotografia Fundacié Vila Casas, Torroella de Montgri (Girona)

1



2013

2012
2011
2011

2010
2010
2009
2001

3° Premio de la Xl edicién del Concurso de Fotografia Digital del INICO,
Universidad de Salamanca

1° Premio de composicion digital CREATIVE, Barcelona

1° Premio FEP European Professional Photographer of the Year 2011, Bruselas
Medalla de oro de la categoria fotografia ilustrativa (Gold Award FEP

European Professional Photographer of the year 2011) Bruselas, Bélgica
Accesit “Caminos de Hierro” Madrid

2° Premio Art digital Jaume Graells, Igualada (Barcelona)

Finalista Il Concurso de Arte Digital Artistas por la Paz, Albacete

2° Premio Il Concurso Internacional de Creacion Digital

Publicaciones:

2016
2016
2015
2015
2014
2013
2013
2012
2012
2012
2011
2011
2009

Adore Noir, Canada

Hilnter — Art Magazine, Espana
Fine Art Photo, Alemania

Photo +, Corea del Sur

In the Red, China

SuperFoto, Espana

AulaFoto, Espana

Foto Cult, Italia

Arte Fotografico, Espana

Arte y Diseno por ordenador, Espana
DouxMAXx, Espana

La Fotografia Actual, Espafia
Revista cultural Iguazu, Espana



